AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° TLB-PRO-2025/04504
Partes: Telecomunicações Brasileiras S.A - TELEBRAS e G2 AR CONDICIONADO LT DA

Aquisição de peças e partes para recuperação de sistema de ar condicionado do
Datacenter da sede da sede Telebras.

Valor total: R$ 4.188,10 (quatro mil, cento e oitenta e oito reais e dez
centavos).

Fundamentação Legal: artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303 e artigo 112, inciso
II, do Regulamento de Licitações e Contratos da Telebras (RELIC).

Aprovado por: Fernanda Ayres Jardim Elias (Gerente de Compras e Contratos).

Brasília, 13 de janeiro de 2026

[...]

da Telebras. Além da área locada, a contratação compreende a disponibilização de
mobiliário de escritório e 250 (duzentas e cinquenta) vagas de garagem, para uso exclusivo
da Telebras.

Vigência:10 anos, a partir da assinatura do contrato
Valor Total: R$76.170.360,00 (setenta e seis milhões cento e setenta mil

trezentos e sessenta reais).
Fundamentação Legal: inciso V do art. 29 da Lei Federal nº 13.303, de 30 de

junho de 2016.
Aprovado por: Fernanda Ayres Jardim Elias (Gerente de Compras e Contratos)
Ratificado por: Tatiana Rúbia Melo Miranda (Diretora Administrativo-Financeiro)